Ego Johannes notarius de Burno³ interfui et^{f)} scripsi.

a) Verblasst, Ciuetate o. ä. – b) Unsichere Lesart, nach A begonnener durchgestrichener Buchstabe, viell. l. – c) Unsichere Lesart. – d) est über der Zeile nachgetragen. – e) Mit Kürzungszeichen. – f) Es folgen zwei durchgestrichene Buchstaben. 30

891.

12. April 1250

Der Subdelegat des päpstlichen Delegaten setzt dem Vertreter des Klosters S. Remigio eine Frist zur Beantwortung der Ausführungen der Gegenpartei. 35

Or. (A), A comunale Tirano, Madonna di Tirano, 186/3. – Pg. 12/9 cm. – Geschrieben vom Notar Obertus von Niardo.

889. ⁸Lissone, ital. Prov. Milano. – ⁹Quartier in Mailand.

890. ¹S.Vitale, Hospiz in Como, ital. Stadt u. Prov. – ²Veltin, ital. Prov. Sondrio. – ³Borno, ital. Prov. Brescia. 40

Drittes Stück des Rodels, vgl. Vorbemerkung zu Nr. 888.

Zu den Namen vgl. Nr. 889.

Regest: Pedrotti, San Remigio, 193.

(ST) In Christi nomine. Die martis XII intrante aprili^{a)} iuxta hospitale || de capite pontis Ciuet(hat)e in presentia domini Martini condam domini Rogerii || de Niardo¹ et Petri Gayti de Trisceuio² testium rogatorum. Ibi dominus pre(sbiter) Johannes || presbiter plebis de Ciuehate Brixiensis³ diocesis delegatus domini G. de Montelongo apostolice sedis legati dedit terminum Ottoni converso ecclesie sancti Romedii [site s]uper^{b)} Brusu Cumane diocesis, qui dicitur se esse sindicum et procuratorem ipsius ecclesie [. . .]^{b)} ad prox(imum) diem iouis ad XV dies ipse vel aliquis alter sufficiens responsalis [. . .]^{b)} ecclesie sit coram eo in loco Ciuet(hat)e ad proximum diem iouis ad XV. dies [. . .]^{b)} aliquis pro ipsa ecclesia vult aliquid dicere vel alegare contra tenutam datam Andree clerico de Ydolo de ipsa ecclesia sancti Romedii per predictum dominum pre(sbiterum) Johannem delegatum, alioquin etc. Unde plures carte unius tenoris sunt rogate. A. d. M.CC.L. indictione VIII. Ego Obertus de Niardo sacri pallacii notarius affui et rogatus scripsi.

^{a)} *Es folgt getilgtes iusta.* – ^{b)} *Linker Rand besch.*

892.

S. Perpetua, 25. April 1250

Das Kloster S. Remigio und S. Perpetua bestellt den Erzpriester Guilielmus von Tresivio zum Prokurator im Streit mit Andreas von Niardo.

Or. (A), A comunale Tirano, Madonna di Tirano, 186/7. – Pg. 12,5/40 cm. – Geschrieben vom Notar Rugerius de Becaria.

Siebentes Stück des Rodels, vgl. Vorbemerkung zu Nr. 888.

Regest: Pedrotti, San Remigio, 194 (irrt. zum 20. April).

25 In nomine domini nostri Iesu Christi. Milleximo ducentesimo quinquageximo, die || lune sexto exeunte aprili, indictione VIII. In curia ecclesie sancte Perpetue¹ re||sidentis in territorio plebis de Villa² in presentia Anrici de Riuaria³ || vallis Venoste⁴ et Jacobini de Speluga de Tellio⁵ et Guilielmi de Nobila de Clurio⁶ testium rogatorum Johannes Migolonus et Johannes de sancta Perpetua conversi et canevarii domus et congregacionis hospitalis ecclesiarum sancti Remigii et sancte Perpetue⁷ residencium in montibus et territorio plebis de Villa et cum eis Johannes de Brusu⁸, Johannes de Ponte⁹, Johannes Capitaneus, Otto Baraffius, Guilielmus Murgnius, Julianus^{a)} Arimondi, Julianus Menegoni, Albertus de Clurio, Pusclauinus de sancta Perpetua, Moricius Gezus omnes 35 confratres et conversi ipsarum ecclesiarum et Albiza Otta et Amiza et Ottabona converse et consoroeres earundem ecclesiarum capitulo in unum solito more convoca-

891. ¹ *Niardo, ital. Prov. Brescia.* – ² *Nicht identifiziert.* – ³ *Brescia, ital. Stadt u. Prov.*

892. ¹ *Kloster S. Perpetua, Gem. Tirano.* – ² *Villa di Tirano, ital. Prov. Sondrio.* – ³ *Rifair, Gem. Taufers im Münstertal, Vinschgau.* – ⁴ *Vinschgau, ital. Prov. Bozen.* – ⁵ *Teglio, ital. Prov. Sondrio.* – ⁶ *Chiuro, ebd.* – ⁷ *Kloster S. Remigio, Gem. Brusio, u. S. Perpetua.* – ⁸ *Brusio, Gem. u. Kr.* – ⁹ *Ponte in Valtellina, ital. Prov. Sondrio.*

to nomine et ad partem capituli^{b)} ipsius domus et congregacionis et hospitalis^{c)} ipsarum ecclesiarum fecerunt constituerunt et ordinaverunt suum et ipsius domus et congregacionis^{d)} et hospitalis certum missum syndicum et procuratorem actorem et defensorem dominum Guillielmum archipresbiterum de Trixiuio¹⁰ filium quondam ser Petri Machi de Tirano¹¹ in causa et ad causam, quam Andreas de Niardo¹² clericus ac canonicus de Ydolo¹³ Vallc(amonice)¹⁴ movet seu movere^{e)} intendit contra dictum capitulum et congregacionem dicte domus et hospitalis iamscriptarum ecclesiarum coram presbitero Johanne canonico plebis de Ciuitate¹⁵ Vallc(amonice), et quicquid dominus Guillielmus archipresbiter missus syndicus et procurator iamscripti capituli predictorum fratrum et conversorum iam dictarum ecclesiarum nomine ipsius capituli et congregacionis dixerit fecerit et ordinaverit in ipsis causis tam in agendo quam in defendendo et in petere rescriptum domini Gregorii de Montelongo¹⁶ legati domini pape et in appellacionibus faciendis^{f)} et omnibus aliis ad ipsas causas peragendas et faciendas et ad predicta omnia peragenda^{g)} et facienda et ordinanda^{h)} in omnibus et per omnia, predicti conversi et converse nomine predicti capituli et domus et congregacionis et hospitalis ratum et firmum habere et tenere promiserunt, ita vero et eo modo, quod ipse syndicus et procurator pro ipso capitulo et congregacione facere possit et debeat, quicquid verus syndicus et procurator et missus de iure potest et facere debet, omni exceptione remota.

Actum in curia ecclesie sancte Perpetue, ut supra legitur.

(ST) Ego Rugerius notarius de Becaria filius quondam ser Girardi de Becaria de Trixiuio interfuy et hunc contractum tradidi et scripsi.

a) Es folgt durchgestrichen Migolonus. – b) capituli über der Zeile nachgetragen. – c) ho aus anderen Buchstaben korr. – d) cong aus domus korr. – e) v korr. aus r. – f) A. – g) Erstes a über der Zeile. – h) Es folgt über der Zeile radiert et exer(cenda) a se.

893.

Cividate, 28. April 1250

Der Prokurator des Klosters S. Remigio und S. Perpetua verlangt im Streit mit einem Kleriker vom päpstlichen Subdelegaten eine Abschrift von dessen Delegationsurkunde, was dieser verweigert.

Or. (A), A comunale Tirano, Madonna di Tirano, 186/4. – Pg. 13,5/19 cm. – Geschrieben vom Notar Rugerius de Becaria.

Viertes Stück des Rodels, vgl. Vorbemerkung zu Nr. 888.

Regest: Pedrotti, San Remigio, 195 (irrt. zum 29. April).

§ M.CC.L. die iovis tercio exeunte mense aprilis, indictione VIII. || In presentia domini Frederici archipresbiteri plebis de Ciuitate¹ Vallc(amonice)² Brixien-sis³ diocesis et Bertromei de Monasterio⁴ et Saluatoris || Rubei de Ciuitate et Alberti de Burno⁵ testium rogatorum dominus Guillielmus archipresbiter ec-

892. ¹⁰Tresivio, ebd. – ¹¹Tirano, ebd. – ¹²Niardo, ital. Prov. Brescia. – ¹³Edolo, ebd. – ¹⁴Val Camonica, ebd. – ¹⁵Cividate, ebd. – ¹⁶Vgl. Nr. 886, Anm. 2.

893. ¹Cividate, ital. Prov. Brescia. – ²Val Camonica, ebd. – ³Brescia, ital. Stadt u. Prov. – ⁴Münstair, Kr. Münstertal. – ⁵Borno, ital. Prov. Brescia.

clesie sancti Petri de Trixiuio⁶ missus syndicus et procurator rectoris et conversorum et conversarum et confratrum et sororum domus et ospitalis ecclesiarum sanctorum Remigii et Perpetue⁷ residencium in montibus plebis de Villa⁸ Cumane⁹ diocesis, sicut ibi publice apparebat per quoddam publicum instrumentum a me in-
 5 frascripto Rugerio notario traditum et scriptum, presentavit se nomine predictae domus et ospitalis et conversorum et conversarum dictarum ecclesiarum coram presbitero Johanne canonico eiusdem plebis de Ciuitate delegato, sicut dicebat, a domino G. de Montelongo¹⁰ apostolice sedis legato pro causa et occaxione cause, quam Andreas de Niardo¹¹ clericus de Ydolo¹² diocesis Brixien-
 10 sive predictos rectorem et conversos et conversas dicte domus et ospitalis ipsarum ecclesiarum, et ibi dixit et denunciavit eidem presbitero Johanni, ut faceret sibi fidem et ostenderet ei ad partem dicte domus et ospitalis, sicut erat delegatus ab ipso domino G. de Montelongo legato et quod daret ei exemplum rescripti ipsius legati, quod idem presbiter Johannes facere denegavit et noluit. Actum in claustro de Ciuitate.
 15 (ST) Ego Rugerius notarius de Becaria de Trixiuio interfuy et rogatu domini Guillielmi archipresbiteri scripsi.

894.

Cividate, 28. April 1250

Das Kloster S. Remigio appelliert in einem Streit um eine Vollmacht an den Papst.

20 *Or. (A), A comunale Tirano, Madonna di Tirano, 186/5. – Pg. 16/40 cm. – Geschrieben vom Notar Rugerius de Becaria.*

Fünftes Stück des Rodels, vgl. Vorbemerkung zu Nr. 888. – Zur Sache und zu den Namen vgl. Nr. 893.

Regest: Pedrotti, San Remigio, 196 (irrt. zum 29. April).

§ Milleximo ducentesimo quinquagesimo, die iouis tercio exeunte mense aprilis, ||
 25 indictione octava. In canonica plebis de Ciuitate Vallc(amonice) Brixien-
 sive diocesis || in presentia domini Federici archipresbiteri eiusdem plebis de Ciuitate
 et Alberti de Burno || et Bertromei de Monasterio vallis Venoste¹ testium ro-
 gatorum dominus Guillielmus archipresbiter de Trixiuio missus syndicus et pro-
 30 curator fratrum et conversorum domus et congregacionis ecclesie sancti Remigii,
 que sita est in quodam monte super Brusum² Cumanis episcopatus, nomine ipso-
 rum fratrum et conversorum et congregacionis iamdicte ecclesie sancti Remigii et
 pro ipsa ecclesia presentavit se die iamscripta coram domino presbitero Johanne cano-
 nico eiusdem plebis de Ciuitate Vallc(amonice) Brixien-
 35 sive diocesis paratus
 procedere de causa, quam movet contra iamscriptam ecclesiam sancti Remigii et
 conversos ipsius ecclesie Andreas de Niardo canonicus de Ydolo diocesis Bri-
 xien-
 sive, prout iuris ordo postulat, et cum iamscriptus dominus presbiter Johannes
 de Ciuitate citasset iamscriptos fratres et conversos eiusdem ecclesie sancti Remi-
 gii auctoritate litterarum domini G. de Montelongo legati domini pape ad peticio-

893. ⁶S. Pietro, Kirche in Tresivio, ital. Prov. Sondrio. – ⁷Kloster S. Remigio, Gem. u. Kr. Brusio, u. S. Perpetua, Gem. Tirano, ital. Prov. Sondrio. – ⁸Villa di Tirano, ital. Prov. Sondrio. – ⁹Como, ital. Stadt u. Prov. – ¹⁰Vgl. Nr. 886, Anm. 2. – ¹¹Niardo, ital. Prov. Brescia. – ¹²Edolo, ebd.

894. ¹Vinschgau, ital. Prov. Bozen. – ²Brusio, Gem. u. Kr.

nem iascripti Andree et eodem die esset terminus statutus, predictus dominus Guillielmus archipresbiter sindicus et procurator predictorum fratrum et conversorum nomine ipsorum et pro iascripta ecclesia sancti Remigii peciit humiliter et devote copiam litterarum et rescripti iascripti domini legati sibi inpetrati, et ipse dominus presbiter Johannes dixit, quod non daret nisi de voluntate iascripti Andree vel eius procuratoris^{a)}, et cum instanter iam dictus dominus Guillielmus archipresbiter pro iascriptis conversis et domo et congregatione^{b)} ecclesie sancti Remigii iterum peteret copiam iascriptarum litterarum et rescripti dicti domini legati, idem presbiter Johannes dixit, quod non habebat dictas litteras nec dare poterat nec volebat. Unde predictus dominus archipresbiter pro iascriptis conversis et domo et congregatione iascripte ecclesie sancti Remigii et pro ipsa ecclesia et nomine domini episcopi Cumani ponendo iascriptam domum sancti Remigii et congregationem et conversos et ecclesiam sub protectione domini pape, senciens se et iamdictos conversos et ipsam ecclesiam sancti Remigii indebite agravari et maxime, quia non erat ad dictum locum copia sapientum, ad dominum papam appellavit. Actum in predicta canonica de Ciuitate, ut supra legitur.

Postea vero die veneris sequenti secundo exeunte mense aprilis in predicta canonica et plebe de Ciuitate et presentibus predicto domino Federico archipresbitero eiusdem plebis de Ciuitate et iascripto Alberto de Burno et Johanne de Burno notario, qui stat Malignio³, ibi testibus rogatis, cum predictus dominus Guillielmus archipresbiter missus sindicus et procurator iascripte ecclesie et conversorum et congregacionis eiusdem nomine ipsius ecclesie et congregacionis dixisset et denunciasset iascripto domino presbitero Johanne, ut sibi ad partem predictae domus et congregacionis et conversorum et ecclesie sancti Remigii faceret copiam litterarum et rescripti predicti domini G. legati et ipse dominus presbiter Johannes dixisset iascripto domino Guillielmo archipresbitero, ut exspectaret, si ipse Andreas veniret vel aliquis pro eo, quidam qui dicitur Johannes Rapia eiusdem loci de Ciuitate optulit se pro iascripto Andrea dicendo, quod erat eius procurator et missus, et petendo a iascripto domino presbitero Johanne, ut predictus dominus Guillielmus archipresbiter ostenderet ei instrumentum sindicatus iascriptorum conversorum et iascripte ecclesie, qui vero iascriptus dominus Guillielmus archipresbiter ibi incontinenti me presente Rugerio notario infrascripto et testibus iascriptis ibi rogatis legit instrumentum sindicatus et paratus erat facere copiam dicti instrumenti, si constaret sibi de iudice. Unde iterum et iterum sepe et sepius dictus dominus Guillielmus archipresbiter nomine dicte ecclesie sancti Remigii et domus et conversorum eiusdem peciit a predicto domino presbitero Johanne, ut faceret fidem ostendendo litteras et rescriptum iascripti domini G. legati et copiam sibi faciendo ipsarum litterarum, qui dominus presbiter Johannes noluit ostendere dictas litteras nec copiam nec fidem facere. Unde iascriptus dominus Guillielmus archipresbiter nomine iascriptorum conversorum et domus et congregacionis et ecclesie sancti Remigii, quorum sindicus et procurator est, et nomine domini episcopi Cumani senciens se et ipsos conversos et iascriptam ecclesiam, quorum sindicus

894. ³Malegno, ital. Prov. Brescia.

est, iniuste aggravari et eciam quia citaverat dictam ecclesiam et conversos ad locum, ubi non erat copia sapientum, ad dominum papam iterum appellavit.

Actum in predicta canonica de Ciuitate, ut supra legitur.

(ST) Ego Rugerius notarius de Becaria de Trixiuio interfuy et rogatu iamscripti
5 domini Guillielmi archipresbiteri scripsi.

a) *Es folgt durchgestrichen cum.* – b) *Es folgt durchgestrichen sancti.*

895.

Cividate, 29. April 1250

Das Kloster S. Remigio und S. Perpetua zeigt eine Vollmacht und erlaubt der Gegenpartei, eine Abschrift anzufertigen.

10 *Or. (A), A comunale Tirano, Madonna di Tirano, 186/6. – Pg. 10/25 cm. – Geschrieben vom Notar Rugerius de Becaria.*

Sechstes Stück des Rodels, vgl. Vorbemerkung zu Nr. 888. – Zur Sache und zu den Namen vgl. Nr. 893, 894.

§ M.CC.L. die veneris secundo exeunte mense aprilis, || indictione octava, in claustro
15 plebis de Ciuitate Vallc(amonice) || episcopatus Brixie. Impresentia domini Federici archipresbiteri || eiusdem plebis de Ciuitate et Saluatoris Rubei et Alberti de Burno et Johannis notarii de Maligno et Bertromei de Monasterio testium ibi rogatorum dominus Guillielmus archipresbiter ecclesie sancti Petri de Trixiuio
20 syndicus et procurator rectoris et fratrum et conversorum et sororum et conversarum ecclesiarum sancti Remigii et sancte Perpetue, sicut ibi apparebat per quoddam publicum instrumentum inde factum, dixit et denunciavit presbitero Johanni canonico eiusdem plebis de Ciuitate^{a)} delegato sicut dicebat a domino G. de Montelongo apostolice sedis legato et Johanni Rapticie, qui dicebat se esse procuratorem Andree de Niardo canonici^{b)} de Ydolo in causa, quam Andreas movebat coram predicto presbitero^{c)} Johanne contra predictos conversos et conversas, se suo nomine et nomine predictorum conversorum et conversarum fore prestitum et paratum dare eisdem presbitero Johanni et Johanni Rapticie^{d)} exemplum predicti instrumenti procurationis, quod instrumentum ibi publice ostendebat et de predicto instrumento eis facere copiam, si volebant, omni occaxione postposita. Item dixit
30 et denunciavit eis, ut sibi facerent copiam de rescripto domini legati et de aliis scriptis, qui faciebant ad ipsam causam.

Actum in predicto claustro de Ciuitate.

(ST) Ego Rugerius notarius de Becaria de Trixiuio interfuy et rogatu iamscripti domini archipresbiteri scripsi.

35 a) *Es folgt durchgestrichen canonico.* – b) *Zweites i korr. aus o.* – c) *presbitero über der Zeile nachgetragen.* –

d) *Es folgt durchgestrichen dare eis.*

895a.

26. August 1250

Jacobinus von Castelmur und seine Schwester Lucera, Gemahlin des Rugerius Rusca von Como¹, zedieren letzterem als Teil der Dos Forderungen an die Gemeinde Chia-

40 895a. ¹ *Ital. Stadt u. Prov.*

venna (. . . dominus Rugerius habebat iura et actiones a Jacobino et a domina Lucera . . . filio et filia dicti quondam domini Jacobi de Castro Muyro² in solutum . . . partis dotis dicti domini Rugerii, ut constat per cartam ipsius cessionis . . .).

Erwähnt in Nr. 914.

896. Mailand, 7. November 1250 5
Ein päpstlicher Subdelegat fällt in einem Prozess zwischen der Kollegiatkirche Gravedona¹ und genannten Leuten von Domaso¹, u. a. . . Guidonem de Speluca² . . . et Laurentium de Speluga . . ., einen Zwischenentscheid.

Or. (A), A di Stato Milano, A diplomatico, Pg. per fondi, cartella 126 (S. Vincenzo Gravedona).

Druck: M. Baraglia, Una stirpe di Domaso: I Miglio (1995), S. 63. 10

897. (873) Poschiavo, 15. November 1250
Johannes de Riboldo von Bellagio und die Brüder de Pertusso verzichten gegen Bezahlung von fünf Pfund zugunsten des Zurianus Scaldafrigus von Poschiavo auf ihre Erb- und anderen Rechte von den Eltern her.

Or. (A), A comunale Tirano, Madonna di Tirano, 189. – Pg. 28/20,5 cm. – Geschrieben vom Notar Rugerius Siccapanis. 15

Regest: Pedrotti, San Remigio, 198. – Vetti/Zoia, 189. – Zoia, Poschiavo, 47.

(ST)^{a)} Anno dominice incarnationis milleximo ducentesimo quinquagesimo, die martis quintodecimo intrante novembr(i), indictione nona. Finem et refutationem et pactum || de non pettendo et de non agendo fecerunt Johannes de Riboldo filius condam Vitallis de Riboldo de Bellaxio¹ pro se et Lafranchetus de Pertusso filius condam Dominici de || Pertusso de Bellaxio et Petrinus et Jacometus et Guillelmetus fratres et filios iascripti Dominici de Pertusso cum auctoritate eiusdem Lafrancheti curatoris eorum ad hoc || solempniter constitutus, secundum quod apparat per scriptum ipsius cure inde factum ad petitionem iascriptorum fratrum per Viuencium Lauaçarium notarium et scribam consulum Cumanorum² de iusticia sub incarnatione milleximo ducentesimo quinquagesimo die martis duodecimo intrante setembr(i) in mannu Zurian ni filii condam Petri Scaldafrigus de Pussclauio³, nominative de omni eo, quod ipsi ei pettere vel requirere possunt aliquo modo vel iure ex parte patris vel matris avi vel ave vel allionde vel allio quocumque modo vel iure, quo dici vel excogitari possit per cartam vel sine cartam per brevi vel sine brevi per condempnacionem vel sine condempnacionem per scriptum vel sine scripto, ita ut amodo inantea non liceat dicto Iohanni de Riboldo et dictis Lafrancheto et Petrino et Jacometo et Guillelmeto fratribus nec suis heredibus nec sue submissee persone agere nec causare nec aliquam causam seu querimoniam movere contra iascriptum Çuriannum nec contra eius heredes nec contra

895a. ²Jacobinus u. Lucera u. ihr Vater Jacobus (jun.) v. Castelmur (Müraia, Gem. Bondo, Kr. Bregaglia).

896. ¹Ital. Prov. Como. – ²Splügen, Kr. Rheinwald.

897. ¹Bellagio, ital. Prov. Como. – ²Como, ital. Stadt u. Prov. – ³Poschiavo, Gem. u. Kr.

quem, cui dederint de suis bonis et rebus in toto nec in parte, sed omni tempore promisserunt dictus Iohannes et Lafranchetus et Petrinus et Jacometus et Guillelmetus cum consensu et actoritate dicti Lafrancheti curatoris sui obligando omnia eorum bona^{b)} pignori presencia et futura, ita ut quique eorum teneatur insolidum et insolidum conveniri possint, si predicta non attenderent et observarent, ut supra legitur, renonciando expressim ex certa sciencia quibus se tueri possint a predictis obligat(ionibus), stare et esse et permanere omni tempore taciti et contenti et quieti cum suis heredibus permaneant et existant omni tempore tacitos et contentos et quietos in hac fine et remissione et pactum de non pettendo et de non agendo, et quod facient omnem alliam personam et universitatem stare et esse et permanere omni tempore tacitos et contentos et quietos in hac fine, in pena duple motis querimonie, et post pena soluta nichil hominus^{c)} hanc finem et remisisionem et pactum de non pettendo permaneat et existat, cum omni dampno^{d)} et dispendio, quod fiet pro iamscripta pena pettenda et exigenda. Per quam finem et remisisionem et pactum de non pettendo contenti et confessi fuerunt predicti Iohannes et Lafranchetus et Petrinus et Iacometus et Guillelmetus cum actoritate dicti curatoris eorum se recepisse et habuisse a predicto Zurianno libras quinque imperialium remota omni occaxione non numerate peccunie. Actum in loco de Pussclauio. Interfuerunt ibi testes Vbertus et Ardricus fratres filii condam ser Duri de Castello de Bellaxio et Landulfus filius condam item domini Landulfi Baçi de Bellaxio, et pro notariis Paganus filius ser Bertromei de Aço de Bellaxio et Arialduus notarius de Pussclauio.

(ST) Ego Paganus notarius Açonis de Bellaxio iamscriptis interfui et me subscripsi.

25 (ST) Ego Johannes notarius de Castello de Bellaxio hanc cartam tradidi et ad scribendum dedi et subscripsi.

(ST) Ego Rugerius Siccapanis notarius filius Gaydonis Siccapanis de Quadrio de Cumis hanc cartam rogatu iamscripti Iohannis de Castello notarii scripsi.

30 ^{a)} *ST des Notars Rugerius Siccapanis.* – ^{b)} *bona irr. wiederholt.* – ^{c)} *A.* – ^{d)} *Mit überflüssigem Kürzungsstrich.*

898. *Konstanz, 17. November 1250*
Schiedsrichter legen den Streit zwischen dem Bischof von Konstanz und dem Chorherrenstift Beromünster¹ um Zehnten und Abgaben an den Bischof bei. Unter den Zeugen: . . . B. custos Curiensis² . . . canonici Constantienses . . .

35 *Or. (A), StiftsA Beromünster.*

Druck: UB des Stiftes Bero-Münster I (1906), 75.

899. *Tresivio, 7. Dezember 1250*
Bischof Ubertus von Como bestätigt die Schenkung von Neubruchzehnten durch Bischof Wilhelm an das Kloster S. Remigio und S. Perpetua.

40 898. ¹ *Amt Sursee LU.* – ² *Magister Burkhard, 1237–1254 Domcustos v. Chur.*

Abschr. (D¹), 2. Viertel 14. Jh., nach Abschr. (C) v. 30. Sept. 1332 (Nr. 2508), darin inseriert Abschr. (B) v. 16. Okt. 1310 (Nr. 1949a), A di Stato Como, Fondo notarile, cartella 1, Copialbuch des Notars Abondiolus von Asnago, S. 87. – Abschr. (D²), v. 15. Febr. 1333, des Notars Aliolus von Asnago, A comunale Tirano, Madonna di Tirano, 494.

Regest: Pedrotti, San Remigio, 199.

5

In nomine domini. MCCL. die mercurii septimo intrante decembri, indictione VIII. Cum dominus Guillielmus dei gratia Cumanus¹ episcopus dedisset et donasset decimas novalium ecclesiis sancti Remigii et sancte Perpetue² terrarum, quas suis manibus et propriis sumptibus colunt et decetero coluerunt in monte sancti Remigii et in plano de Tirano³ et in toto territorio plebis de Villa⁴, sicut apparet per litteram unam sigillo cereo condam prenominati domini episcopi sigillatam, dominus Vbertus dei gratia nunc Cumanus⁵ episcopus confirmavit et ratam dictam donationem et dationem habuit et ipse per se, si aliquid deerat vel deesset, dictas decimas novalium dictis ecclesiis pro remedio anime sue, sicut melius potuit, dedit et donavit, ut dictas decimas habeant et utilitatem suam faciant, sicut de re data et donata facere licet. Actum Trisiuii⁶ in domo prenominati domini episcopi. Testes interfuerunt ibi dominus Guillielmus de Lauro vicarius dicti domini episcopi et dominus Guillielmus Macus de Turno⁷ archipresbiter de Trisiuio et Guifredus filius ser Alberti de Laporta de Mendrisio⁸ canonicus de Trisiuio et dictus ser Albertus et Johannes Canis filius domini Conradi de Paciliano. Ego Aprilis notarius filius condam Frumenti de Fino et scriba dicti domini episcopi iussu ipsius hanc cartam tradidi et scripsi. Quod privilegium seu decretum vel eius instrumentum munitum erat pendenti sigillo cereo, in quo erat sculta ymago episcopalis, littere autem illius sigilli propter vetustatem legi non poterant.

900.

Chiavenna, 14. Dezember 1250 25

Jacobus de Porta von Castelmur quittiert der Gemeinde Chiavenna für 100 Pfund als Begleichung aller Schulden.

Or. (A), A capitulare Laurenziano Chiavenna. – Pg. 18,5/20,5 cm. – Rückvermerk (13. Jh.): Computati sunt lbr. XX et sol. VIII. et den. VIII pro debito libr. MVI. – Geschrieben vom Notar Prevostus von Chiavenna.

30

Regest: Baserga, Regesto Chiavenna, 104.

(ST) In nomine domini amen. Anno eiusdem milleximo ducentesimo quinquagesimo, inditione nona, die mercurii XIII. intrante decembr. || Confessus et contentus fuit omni exceptione remota dominus Jacobus de Porta filius condam domini Olderici de Porta de Castelmuro¹ se rece||pisse a ser Jacobo filio condam ser Petri de Piperello de Clauenna² canevario comunis Clauenne solvente nomine ipsius

899. ¹ *Wilhelm della Torre, 1204–1227 Bischof v. Como, ital. Stadt u. Prov. – ² Kloster S. Remigio, Gem. u. Kr. Brusio, u. S. Perpetua, Gem. Tirano. – ³ Tirano, ital. Prov. Sondrio. – ⁴ Villa di Tirano, ebd. – ⁵ Ubertus de Sala, 1228–1259. – ⁶ Tresivio, ital. Prov. Sondrio. – ⁷ Torno, ital. Prov. Como. – ⁸ Mendrisio, Gem. u. Bez. TI.*

40

900. ¹ *Jacob (1247–1258) u. Ulrich de Porta v. Castelmur (Müraia, Gem. Bondo, Kr. Bregaglia). – ² Chiavenna, ital. Prov. Sondrio.*

comunis Clauenne et de || propriis denariis ipsius comunis quid ab eodem ser Jacobo canevario quid a ser Attone de Ponte similiter canevario dicti comunis libras centum denariorum novorum de guider(dono) seu pro guider(dono) omnium illorum denariorum, quos ipsum comune Clauenne seu aliqui homines ipsius burgi nomine
 5 ipsius comunis dare tenentur et obligati sunt eidem domino Jacobo de Porta per duo brevia vel plura, sicut ibi dicebant, computatis in hac confessione omnibus confessionibus de ipso guider(dono) factis hodie, specialiter illis duabus confessionibus de libris quinquaginta novorum factis per ipsum dominum Jacobum de Porta Honrico ser Olderici de Ingenexia de Clauenna nomine suprascripti comunis,
 10 quarum una confessio dicebant esse de libris quadraginta novorum et alia de libris decem novorum. Unde ipse dominus Jacobus de Porta promisit obligando omnia sua bona pignori suprascripto ser Jacobo de Piperello nomine suprascripti comunis recipientis, quod stabit exinde tacitus et contentus omni tempore in predictis omnibus, ut supra legitur, sub pena et obliquo tocius dampni et interesse et cum suo pignore et
 15 dispendio et sine dampno et dispendio suprascripti comunis. Actum Clauenne in caneva ser Petri de Ponte. Unde plures carte rogate sunt fieri ab utraque parte. Interfuerunt testes Petrus Mocius filius condam Guidonis de Turarate³ et Martinus Rabiosus filius condam item Martini de Prata⁴ de Varena⁵ uterque habitatores Clauenne et Oldericus Çoncius de Biuio⁶ filius condam ser^{a)} de Ardezio⁷. Et pro notariis Bertramus Grilius filius condam Alberti de Berta et Jacobus Çamarus filius condam Rigizi Calegarii et Morandus notarius filius suprascripti Martini Rabiosi omnes de Clauenna.